
TRIBUNAL SUPERIOR DE CUENTAS 
ESTADO DE INGRESOS Y EGRESOS 

DEL 01 DE ENERO AL 30 DE NOVIEMBRE DEL 2015 

I INGRESOS 
INGRESOS CORRIENTES 
T R A N S F E R E N C I A S C O R R I E N T E S ( N O T A 10 ) 196,286,192.79 
T R A N S F E R E N C I A S S U P E R I N T E N D E N C I A 19,365,000.00 

TOTAL INGRESOS CORRIENTES 215,651,192.79 

I I OTROS INGRESOS 
I N G R E S O S V A R I O S ( N O T A 11) 

I N G R E S O S P O R M U L T A S Y R E S P O N S A B I L I . 4,180,372.00 

TOTAL OTROS INGRESOS 

INGRESOS TOTALES 

I I I EGRESOS 

S E R V I C I O S P E R S O N A L E S 

S E R V I C I O S NO P E R S O N A L E S 

M A T E R I A L E S Y S U M I N I S T R O S 

B I E N E S C A P I T A L I Z A R L E S 

T R A N S F E R E N C I A S Y D O N A C I O N E S 

SUB-TOTAL 

EGRESOS TOTALES 

DIFERENCIA 

187,987,100.22 

8,251,289.36 

1,389,974.14 

137,982.07 

19,510,344.98 

4,180,372.00 

219,831,564.79 

217,276,690.77 

217,276,690.77 

2,554,874.02 

LANDO C A B A L L E R O 
D E ADMINISTRACION 



21110-229 RAFAEL ANTONIO RODRIGUEZ 
21110-231 YOVANNY SAMAEL BONILLA 
21110-232 SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL 
21110-239 SECRETARIA DE EDUCACION 
21110-245 VALORES EN RECUPERACION FONDOS E.R.P. 

21110-245/A P R O Y E C T O S E S P E C I A L E S 
21110-246 PROYECTO ADQUISICION EQUIPO DE COMPUTO 
21110-261 PROGRAMA DE CREDITO PARA LA REACTIVACION AGRICOLA 
21110-267 BANPROVI 
21110-268 DESPACHO PRESIDENCIAL 
21110-272 SECRETARIA DE EDUCACION ( MATRICULA GRATIS ) 
21110-274 SECRETARIA DE RELACIONES EXTERIORES 
21110-276 DESPACHO PRESIDENCIAL FONDOS BID 
21110-279 SECRETARIA DE FINANZAS 
21110-290 SECRETARIA DE SALUD 

21110-290/A S E G U R O S DEL PAIS 
21110-294 PLAN DE EDUCACION PARA TODOS 
21110-296 SEFIN FIDEICOMISOS 
21110-305 PROVISION PROYECTO TANQUE DE AGUA 
21110-306 CXP FONDOS BID/ SAE 
21110-307 OTRAS CUENTAS POR PAGAR 
21110-316 CXP SECRETARIA DE EDUCACION PROGRAMA PROMIN 
21110-319 SECRETARIA DE FINANZAS II 
21110-320 CINTHIA MELISSA COLINDRES 
21110-321 SECRETARIA DE EDUCACION II 
21110-322 PROYECTO CUENTA DESAFIO DEL MILENIO 

5,000.00 
3,500.00 

33,273.83 
50.55 

1,718.25 
398,707.07 

1,683.05 
9,535.10 

41,083.64 
0.10 

2,415,919.56 
47,962.00 

608,137.27 
14,639.61 

1,447,118.00 
500.00 

446,816.91 
2,329.67 
3,075.33 

621,232.70 
135,323.00 
460,284.80 
756,936.65 

6,250.00 
3,000,000.00 

2,850.00 

SUB TOTAL 55,093,322.97 

Para este periodo, el Congreso nacional, agrego en el presupuesto del TSC, Lps. 24,000,000.00 en el 
NOTA: renglón presupuestario 524-00 Transferencias, mismo que le corresponde a la Superintendencia de 

Alianza Publico Privada, La Tesorería General de la República hace los desembolsos directamente a 
la cuenta de esa Institución, por tal razón se contabilizo como cuentas a pagar. De este renglón 
Al mes de Noviembre se ejecuto la cantidad de Lps.19,365,000.00 

NOTA No. 9 

21142 PRESTACIONES SOCIALES POR PAGAR 34,364.95 

21190 OTRAS CUENTAS POR PAGAR 

21110-103 MOBILIARIO Y EQUIPO F.T.M. 
21110-103/A AUTOMOVILES F.T.M. 
21110-103/B MOTOCICLETAS F.T.M. 

SUB TOTAL 

1,772,818.80 
3,431,897.33 

23,742.00 
5,228,458.13 

NOTA No. 10 

DETALLE DE T R A N S F E R E N C I A S RECIBIDAS 

TRANSFERENCIA F-01 00 
TRANSFERENCIA F-01 01 

ENERO 
ENERO 

14,438,488.00 
1,059,875.00 15,498,363.00 

SUB TOTAL 15,498,363.00 15,498,363.00 

TRANSFERENCIA F-01 003 
TRANSFERENCIA F-01 005 

FEBRERO 
FEBRERO 

12,833.00 
13,407,166.57 

SUB TOTAL 13,419,999.57 28,918,362.57 



TRANSFERENCIA F-01 009 MARZO 24,369,052.57 
TRANSFERENCIA F-01 007 MARZO 2,000,000.00 
TRANSFERENCIA F-01 014 MARZO 1,000.00 
TRANSFERENCIA F-01 013 MARZO 7,000.00 

SUB TOTAL 26,377,052.57 55,295,415.14 

TRANSFERENCIA F-01 011 ABRIL 2,000,000.00 
TRANSFERENCIA F-01 013 ABRIL 329,650.00 
TRANSFERENCIA F-01 019 ABRIL 30,000.00 
TRANSFERENCIA F-01 016 ABRIL 16,000.00 
TRANSFERENCIA F-01 017 ABRIL 50,000.00 
TRANSFERENCIA F-01 007 ABRIL 1,030,000.00 
TRANSFERENCIA F-01 018 ABRIL 100,000.00 
TRANSFERENCIA F-01 016 ABRIL 65,000.00 
TRANSFERENCIA F-01 024 ABRIL 101,500.00 
TRANSFERENCIA F-01 015 ABRIL 6,000.00 
TRANSFERENCIA F-01 020 ABRIL 16,992,412.00 
TRANSFERENCIA F-01 011 ABRIL 63,749.00 
TRANSFERENCIA F-01 010 ABRIL 72,502.00 
TRANSFERENCIA F-01 011 ABRIL 4,000.00 

SUB TOTAL 20,860,813.00 76,156,228.14 

TRANSFERENCIA F-01 040 MAYO 15,000.00 
TRANSFERENCIA F-01 038 MAYO 17,768.00 
TRANSFERENCIA F-01 039 MAYO 70,000.00 
TRANSFERENCIA F-01 037 MAYO 73,947.00 
TRANSFERENCIA F-01 021 MAYO 10,000.00 
TRANSFERENCIA F-01 038 MAYO 11,000.00 
TRANSFERENCIA F-01 034 MAYO 1,146,915.00 
TRANSFERENCIA F-01 034 MAYO 14,146,256.00 
PARTIDA No. 63 MAYO -2,000,000.00 
TRANSFERENCIA F-01 023 MAYO 4,000.00 

TRANSFERENCIAS F-01 043 JUNIO 

j.3,t3t,eeo.uu 

61,473.14 
TRANSFERENCIAS F-01 044 JUNIO 61,629.00 
TRANSFERENCIAS F-01 045 JUNIO 30,000.00 
TRANSFERENCIAS F-01 047 JUNIO 60,000.00 
TRANSFERENCIAS F-01 048 JUNIO 1,207.00 
TRANSFERENCIAS F-01 049 JUNIO 79,000.00 
TRANSFERENCIAS F-01 040 JUNIO 13,077,920.00 
TRANSFERENCIAS F-01 038 JUNIO 12,615,714.00 
TRANSFERENCIAS F-01 039 JUNIO 685,933.00 
TRANSFERENCIAS F-01 037 JUNIO 3,214,420.00 
TRANSFERENCIAS F-01 021 JUNIO 2,879.09 
TRANSFERENCIAS F-01 035 JUNIO 3,146.72 
TRANSFERENCIAS F-01 034 JUNIO 435,389.00 

SUB TOTAL 30,328,710.95 119,979,825.09 

TRANSFERENCIAS F-01 043 JULIO 214.73 
TRANSFERENCIAS F-01 044 JULIO 30,000.00 
TRANSFERENCIAS F-01 045 JULIO 49,525.00 
TRANSFERENCIAS F-01 047 JULIO 20,475.00 
TRANSFERENCIAS F-01 048 JULIO 214.17 
TRANSFERENCIAS F-01 049 JULIO 213.61 
TRANSFERENCIAS F-01 040 JULIO 15,430,000.00 
TRANSFERENCIAS F-01 038 JULIO 589.29 
TRANSFERENCIAS F-01 039 JULIO 723.26 



TRANSFERENCIAS F-01 037 JULIO 71,236.41 

SUBTOTAL 15,603,191.47 135,583,016.56 

TRANSFERENCIAS F 
TRANSFERENCIAS F 
TRANSFERENCIAS F 
TRANSFERENCIAS F 
TRANSFERENCIAS F 
TRANSFERENCIAS F 
TRANSFERENCIAS F 
TRANSFERENCIAS F 
TRANSFERENCIAS F 
TRANSFERENCIAS F 
TRANSFERENCIAS F-
TRANSFERENCIAS F-
TRANSFERENCIAS F 
TRANSFERENCIAS F-
TRANSFERENCIAS F-

•01 076 
•01 077 
•01 078 
01 079 

•01 059 
01 069 

•01 071 
01 070 
01 072 
01 073 
01 073 
01 075 
01 023 
01 053 
01 059 

AGOSTO 
AGOSTO 
AGOSTO 
AGOSTO 
AGOSTO 
AGOSTO 
AGOSTO 
AGOSTO 
AGOSTO 
AGOSTO 
AGOSTO 
AGOSTO 
AGOSTO 
AGOSTO 
AGOSTO 

420,000.00 
267,526.00 

20,000.00 
30,000.00 

27.30 
35,000.00 

100,000.00 
57,930.00 

116,830.00 
203,460.00 

13,026,540.00 
51,167.00 

5.12 
7.93 

322.75 

SUB TOTAL 14,328,816.10 149,911,832.66 

TRANSFERENCIAS 
TRANSFERENCIAS 
TRANSFERENCIAS 
TRANSFERENCIAS 
TRANSFERENCIAS 
TRANSFERENCIAS 
TRANSFERENCIAS 
TRANSFERENCIAS 

F-001 076 
F-001 077 
F-001 078 
F-001 079 
F-001 059 
F-001 069 
F-001 071 

F-001 070 

SEPTIEMBRE 
SEPTIEMBRE 
SEPTIEMBRE 
SEPTIEMBRE 
SEPTIEMBRE 
SEPTIEMBRE 
SEPTIEMBRE 
SEPTIEMBRE 

26.39 
26.32 
26.25 

15,860,000.00 
26.18 

4.84 
7.45 

309.53 

SUB TOTAL 15,860,426.96 165,772,259.62 

TRANSFERENCIAS 
TRANSFERENCIAS 
TRANSFERENCIAS 
TRANSFERENCIAS 
TRANSFERENCIAS 
TRANSFERENCIAS 
TRANSFERENCIAS 
TRANSFERENCIAS 

F-001 000 
F-001 086 
F-001 000 
F-001 000 
F-001 000 
F-001 000 
F-001 000 

F-001 000 

OCTUBRE 
OCTUBRE 
OCTUBRE 
OCTUBRE 
OCTUBRE 
OCTUBRE 
OCTUBRE 
OCTUBRE 

25.30 
16,836,884.86 

4.57 
7.00 

299.18 
67.51 
90.17 

8,141.24 

SUB TOTAL 16,845,519.83 182,617,779.45 

TRANSFERENCIAS F-01 076 
TRANSFERENCIAS F-01 077 
TRANSFERENCIAS F-01 078 
TRANSFERENCIAS F-01 079 
TRANSFERENCIAS F-01 076 PDA. 
TRANSFERENCIAS F-01 077 
TRANSFERENCIAS F-01 078 
TRANSFERENCIAS F-01 079 
TRANSFERENCIA DE PRESUPESTO 

NOVIEMBRE 
NOVIEMBRE 
NOVIEMBRE 
NOVIEMBRE 
NOVIEMBRE 
NOVIEMBRE 
NOVIEMBRE 
NOVIEMBRE 
NOVIEMBRE 

254,765.00 
14,006,136.00 

55,000.00 
90,000.00 

-420,000.00 
-267,526.00 

-20,000.00 
-30,000.00 

38.34 

SUBTOTAL 13,668,413.34 196,286,192.79 

SUPERINTENDENCIA DE ALIANZA PUBLICO PRIVADA 

TRANSFERENCIA F-01 002 2,000,000.00 
TRANSFERENCIA F-01 008 1,845,098.00 
TRANSFERENCIA F-02 012 430,980.40 
TRANSFERENCIA F-03 012 1,723,921.60 
TRANSFERENCIA F-04 022 1,814,117.00 



TRANSFERENCIA F-
TRANSFERENCIA F-
TRANSFERENCIA F-
TRANSFERENCIA F-
TRANSFERENCIA F 
TRANSFERENCIA F 
TRANSFERENCIA F 

•05 036 1,836,793.00 
05 052 1,630,154.00 

•05 058 810,103.00 
•01 068 1,800,000.00 
05 074 1,478,833.00 

•01 085 1,970,000.00 
•01 088 2,025,000.00 

65,000.00 19,365,000,00 

NOTA No. 11 
DETALLE DE INGRESOS PROPIOS 

TRANSFERENCIA F-01 026 MAYO 290,000.00 
TRANSFERENCIA F-01 028 MAYO 130,515.00 
TRANSFERENCIA F-01 027 MAYO 30,000.00 
TRANSFERENCIA F-01 029 MAYO 30,000.00 
TRANSFERENCIA F-01 043 MAYO 20,000.00 
TRANSFERENCIA F-01 044 MAYO 200,000.00 
TRANSFERENCIA F-01 045 MAYO 137,285.00 
TRANSFERENCIA F-01 047 MAYO 110,000.00 
TRANSFERENCIA F-01 048 MAYO 102,637.00 
TRANSFERENCIA F-01 049 MAYO 50,000.00 
TRANSFERENCIA F-01 050 JUNIO 440,000.00 
TRANSFERENCIA F-01 051 JUNIO 134,385.00 
TRANSFERENCIA F-01 052 JUNIO 40,000.00 
TRANSFERENCIA F-01 053 JUNIO 80,000.00 
TRANSFERENCIA F-01 080 AGOSTO 318,999.00 
TRANSFERENCIA F-01 081 AGOSTO 200,000.00 
TRANSFERENCIA F-01 082 AGOSTO 20,000.00 
TRANSFERENCIA F-01 083 AGOSTO 30,000.00 

TRANSFERENCIAS F-01 091 OCTUBRE 280,000.00 
TRANSFERENCIAS F-01 092 OCTUBRE 204,701.00 
TRANSFERENCIAS F-01 093 OCTUBRE 20,000.00 
TRANSFERENCIAS F-01 094 OCTUBRE 20,000.00 
TRANSFERENCIAS F-01 059 NOVIEMBRE 165,000.00 
TRANSFERENCIAS F-01118 NOVIEMBRE 90,451.00 
TRANSFERENCIAS F-01 071 NOVIEMBRE 10,000.00 

TRANSFERENCIAS F-01 070 NOVIEMBRE 20,000.00 

TRANSFERENCIAS F-01072 NOVIEMBRE 20,000.00 

TRANSFERENCIAS F-01 073 NOVIEMBRE 68,873.00 

TRANSFERENCIAS F-01 073 NOVIEMBRE 180,000.00 
TRANSFERENCIAS F-01 076 NOVIEMBRE 420,000.00 

TRANSFERENCIAS F-01 077 NOVIEMBRE 267,526.00 

TRANSFERENCIAS F-01 078 NOVIEMBRE 20,000.00 

TRANSFERENCIAS F-01 079 NOVIEMBRE 30,000.00 

SUBTOTAL 4,180,372.00 4,180,372.00 


